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  برای سال1400 سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز شهر تهران 1250هکتار 
از جنگل‌کاری کمربند سبز حریم 
شهر را توسعه داد؛ موضوعی که 
اخیرا در فضای مجازی عنوان می‌شود چنین توسعه‌ای 
رخ نداده است. در توضیح این مطالب آمده است که 
چگونه در شهر تهران 6هزار هکتار فضای سبز وجود 
دارد و طی 200روز 1250هکتار به آن اضافه شده 
است. این در حالی است که 6هزار هکتار متعلق به 
بوستان‌های شهر تهران است و توسعه جنگل‌کاری 
در پیرامون شهر موضوع دیگری است و فرایند احداث 
بوستان با توسعه کمربند سبز پیرامون شهری ارتباطی 

با هم ندارند.

  به‌طور متوسط سالانه 1000 تا 1350هکتار 
جنگل‌کاری در قالب طرح کمربند سبز انجام می‌پذیرد.

  گونه‌های گیاهی مورد استفاده در طرح کمربند سبز 
تماماً از گونه‌های گیاهی مقاوم و سازگار با شرایط آب 
و هوایی شهر تهران و محل کاشت است و اغلب آنها 
از گونه‌های گیاهی پهن‌برگ هستند. تعدادی از این 
گونه‌ها عبارتند از: بنه، زالزالک، داغداغان، ارس، بادام 
کوهی، سنجد تلخ، سنجد، دغدغک، توت، ارغوان، 

اقاقیا بذری، کاج و سرو.

3نکته

در سال1401 برای نخستین‌بار به 

گزارش
میزان 1500هکتار از کمربند سبز 
پیرامون شهر تهران توسعه خواهد 
یافت. پیش از این، یعنی از اواخر دهه50، توسعه 
کمربند سبز حریم تهران در یک سال به این میزان 
نرسیده است. با این حساب جنگل‌کاری و توسعه 
فضای سبز پیرامونی پایتخت با یک رکوردشکنی، به 
میزان قابل توجهی پیشرفت خواهد کرد تا رینگ سبز 

تهران بیش از پیش به مرحله تکمیل نزدیک شود.
به گزارش همشهری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز شهر تهران هم از برنامه‌ریزی برای 
توسعه 1500هکتار جنگل‌کاری طی امسال خبر 
می‌دهد. علی‌محمد مختاری معتقد است که روند 
افزایش جنگل‌کاری پیرامون شهر به‌گونه‌ای پیش 
رفته تا امسال بیشترین توسعه نسبت به دهه‌های 
قبل اتفاق بیفتد: »از 1500هکتار زمینی که قرار 
است برای جنگل‌کاری سال1401 در نظر گرفته 
شود، نزدیک به 600هکتار آماده شده است. البته 
این زمین‌ها مانند احداث بوستان‌های شهری تملک 
یا خریداری نمی‌شود. زمین‌های توسعه کمربند سبز 
پیرامون شهر تهران از ارگان‌های مختلف و در واقع 
از اراضی ملی و دولتی است. مانند سازمان جنگل‌ها 
که حریم تهران زمین‌هایی را در اختیار تهران قرار 
می‌دهد تا توسعه جنگل‌کاری انجام شود. یعنی این 

اراضی باید بلامعارض باشد.« 
در 6ماه نخست سال، سازمان بوستان‌ها اراضی 
مورد نظر را انتخاب می‌کند و بعد از نهایی‌شدن 
اراضی، به‌گفته مختاری در مهرماه و آبان‌ماه عملیات 
درختکاری صورت می‌گیرد. مدیرعامل سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران به همشهری 
می‌گوید که در فصل پاییز و زمستان بیشتر از 
هزار نفر درگیر این پروژه خواهند بود: »در هر 
پروژه توسعه کمربند سبز حدود 150نفر عملیات 
درختکاری را انجام می‌دهند و به‌طور کلی بیشتر 
از هزار نفر درگیر این پروژه هستند. در هر پارسه نیز 
یک گونه درخت کاشته می‌شود و برای دسترسی 
کارگران جاده‌سازی صورت می‌گیرد. موضوع آبیاری 
درختان باید رسیدگی شود تا بعد از جنگل‌کاری، 

به‌طور مداوم آبیاری صورت بگیرد.« 
مختاری درباره اینکه اراضی در نظر گرفته‌شده 
برای سال1401 کدام مناطق را درنظر می‌گیرد، 
یادآور می‌شود: »هم‌اکنون نمی‌توانم در این‌باره 
صحبت کنم و باید تمام اراضی 1500هکتار مشخص 

شده و بعد اعلام نهایی شود.« او درباره اینکه چه 
تعداد نهال و درخت برای توسعه 1500هکتار 
لازم است، می‌گوید: »بستگی به عرصه‌ای دارد که 
برای درختکاری در نظر گرفته می‌شود. مثلا میزان 
استفاده از درخت در عرصه جنوبی البرز با عرصه 

جنوب شهر تهران متفاوت است. در واقع شرایط 
زمین‌هایی که برای درختکاری کمربند سبز شهر 
تهران درنظر می‌گیریم، به ما نشان می‌دهد که چه 
تعداد نهال و درخت در آنجا می‌توان کاشت. زمینی 
ممکن است مسطح یا اینکه صخره و کوه باشد و 

این ویژگی‌ها نقش بسیار مهمی در میزان درختان 
استفاده‌شده در یک محدوده را مشخص می‌کند. 
معمولا در یک هکتار درختکاری روی صخره‌ها کمتر 
است، ولی در زمین‌های مسطح مانند آرادکوه تعداد 

بیشتری درخت کاشته می‌شود.« 

رکوردشکنی تهران با کمربند سبز
برای نخستین‌بار میزان پیشرفت جنگل‌کاری و توسعه فضای سبز حریم تهران، امسال 1500هکتار خواهد بود؛ وسعتی که از دهه50 تاکنون این مقدار نبوده است

 بهشت مادران 
میزبان جشنواره مادر و کودک

جشنواره مادر و کودک در بوستان‌های بانوان تهران در حال 
برگزاری است که از میان آنها جشنواره بوستان بهشت مادران 
با استقبال فراوانی روبه‌رو شده است. جشنواره بهشت مادران به 
همت معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه3 و 
با همکاری مجموعه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد با هدف 
غنی‌سازی اوقات فراغت تا چهارم خرداد در بهشت مادران 

برگزار می‌شود.
به گزارش همشهری، حدود 2سال است که در سایه شیوع 
کرونا برنامه‌های فرهنگی تعطیل شده اما امسال با نزولی شدن 
اپیدمی کرونا و تک‌رقمی شدن آمار متوفیان و کاهش تعداد 
مبتلایان، مدیریت شهری در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت 
شهروندان اقدام به برنامه‌ریزی فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و 
ورزشی در روزهای پساکرونا کرده است که در این میان می‌توان 
به برگزاری جشنواره مادر و کودک در بوستان‌های بانوان شهر 
به‌ویژه بهشت مادران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بوستان‌های 
مخصوص بانوان اشاره کرد. به‌گفته معاون اجتماعی و فرهنگی 
شهردار منطقه3 در این جشنواره برنامه‌های متنوعی به‌صورت 
استیجی، مسابقه، جشن، نمایش، موسیقی، کارگاه‌های آموزشی 
و برنامه‌های ویژه کودکان پیش‌بینی‌شده است که تا چهارشنبه 
از ساعت 10 تا 12 اجرا می‌شوند. محمود افراخته در پاسخ 
به اینکه حضور برای تمام مادران و کودکان آزاد است، عنوان 
کرد: »حضور مادران همراه با کودکان دختر در جشنواره آزاد 
است اما اجازه ورود به کودکان پسر داده نمی‌شود.« او در ادامه 
به پیوند نسل‌ها هم اشاره کرد و گفت: »قصد داریم با برگزاری 
این جشنواره پیوند بین‌نسلی)مادران و دختران( را تقویت کنیم 
تا شکاف میان نسل‌ها به حداقل برسد.« توجه به جمعیت هم 
موضوع دیگری است که در این جشنواره مورد توجه قرار گرفته 
و در این رابطه افراخته گفت: »یکی از موضوعات کلانشهر‌های 
دنیا پیری جمعیت به‌حساب می‌آید و کشور ما هم از این مقوله 
مستثنی نیست. ازاین‌رو ترویج سیاست‌ها و حمایت‌های دولت 
و حاکمیت برای عبور از این بحران بخشی از برنامه‌های فرهنگی 
و آموزشی است که در قالب شعار »جمعیت ایران من جوان 

بمان« اجرا می‌شود.« 

هادی سهامی
رئیس سازمان بسیج شهرداری تهران 

به مناسبت سوم خرداد و گرامیداشت 
سالروز آزادسازی خرمشهر، جشن 
بزرگی با عنوان »خرمشهرها در پیش 
است...« به همراه برنامه‌های متنوع 
و شاد با حضور شهروندان و بسیجیان 
شهرداری تهران به‌صورت خانوادگی 
استادیوم  در  ساعت20:30  فردا 

شهیدشیرودی برگزار می‌شود. 

محمد مؤیدی
مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای 

فرهنگی شهرداری تهران
عمارت زیبای وثوق‌الدوله با بیش از 
100سال قدمت در باغ سلیمانیه 
قرار دارد که سال‌ها این بنا در اختیار 
بنیاد مستضعفان بوده و سال98 به 
شهرداری تهران تحویل داده شده است. 
با توجه‌ به ارزشمند بودن عمارت، ابتدا 
مطالعات اولیه درخصوص نحوه مرمت 
انجام و از روز گذشته عملیات احیا 

آغاز‌شد. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

جشنواره

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران اعلام کرد: »21ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا در تهران وجود دارد که 
18ایستگاه ذرات آلاینده معلق کمتر از 
2.5میکرون را اندازه‌گیری می‌کنند.« 
به‌گفته سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، 
اطلاعات این ایستگاه‌ها از طریق سایت 
شرکت به آدرس air.tehran.ir و سامانه 
برخط airnow.tehran.ir در دسترس 

عموم قرار دارد.

21
نقطه آغاز  از سال 1366ایستگاه

در سال1359 برای نخستین‌بار موضوع کمربند سبز جنوب تهران به مساحت 5هزار 
هکتار مصوب شد، ولی به‌دلیل وقوع جنگ تحمیلی تا سال1365 اقدام چندانی صورت 

نگرفت.
ابتدای سال1366 سازمان بوستان‌ها و فضای سبز برای ایجاد کمربند سبز پیرامون شهر 

تهران فعالیت خود را از اراضی هاشم‌آباد و دولت‌آباد در جنوب تهران آغاز کرد.
1366طرح توجیهی فاز دوم برای افزایش مساحت کمربند سبز به میزان 50هزار هکتار 
به هیات دولت ارائه شد که در کمیسیون امور زیربنایی و صنعت محیط‌زیست دولت مطرح 

شد و کلیات آن به تصویب رسید و جهت اجرا به شهرداری تهران ابلاغ شد.
در پایان سال1399 مساحت کمربند سبز به 43هزار و 852هکتار رسید.

در سال1400، 1250هکتار در دستور کار قرار گرفت که عملیات اجرایی آن در نیمه دوم 
سال1400 در 7پروژه آغاز شد و در 15اسفندماه با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید.
تا پایان سال1401 تنها حدود 5000هکتار از فاز دوم طرح کمربند سبز باقی خواهد ماند 
که با تأکید شهردار تهران مقرر شد مساحت باقیمانده طی یک دوره 3ساله به اتمام برسد.

آزادسازی  سالروز  مناسبت  به 
خرمشهر، مسیرهای دسترسی بزرگراه 
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به بلوار 
شهیدفرحزادی افتتاح می‌شود. مهدی 
صالحی، شهردار منطقه2 با اعلام این 
خبر گفت: »در طرح جدید از مسیر 
غرب به شرق بزرگراه هاشمی‌رفسنجانی 
نرسیده به پل بلوار شهیدفرحزادی، 
رمپ جدیدی به طول ۳۸۵متر با عرض 
۷متر ایجاد شد، تا تردد به سمت جنوب 
بلوار آسان و مشکل شهروندان پس از 

سال‌ها رفع شود.«
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